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FREUEN SIE SICH AUSSERDEM AUF
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„Füllung“ © Mathilda Koch



WAS WÄRE FRANKEN OHNE WEINBERGE 
– WAS WÄRE FRANKEN OHNE WINZER?

Das typisch charakteristische Landschaftsbild – die Seele 
der fränkischen Weinlandschaft – lebt in der 1959  
gegründeten Winzergemeinschaft Franken eG, in der 
über 800 aktive Mitglieder Tradition, Handwerk und  
die Liebe zu dieser einzigartigen Region verbinden.
Das Ergebnis: Vielfältige Weine aus einem der beliebtes-
ten Weinbaugebiete Deutschlands unter der Marke GWF.

Entdecken und genießen Sie die „Guten Weine Frankens“ 
auf zahlreichen Weinfesten der Region sowie in unseren
Vinotheken und Bistros – oder stöbern Sie durch  
unseren modernen Online-Shop.

Ihr Team der Winzergemeinschaft Franken eG

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Unsere Verkaufsstellen:

FRANKENVINOTHEK
Alte Reichsstraße 70 · 97318 Kitzingen

MAINSCHLEIFENVINOTHEK
Sommeracher Straße 25 · 97332 Volkach

STEIGERWALDVINOTHEK
Bahnhofstraße 52 · 97346 Iphofen

WINZERKELLERSTETTEN
Urbanusstraße 29 · 97753 Stetten

  WERTHEIM
Gerbergasse 10 · 97877 Wertheim

  WÜRZBURG
Alte Mainbrücke 4 · 97070 Würzburg

  VOLKACH
Hauptstraße 22 · 97332 Volkach

neuer Standort
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PREMIUM

1ER TRAUBE

1ER TRAUBE WEISSWEIN | 0,75 l
Preis inkl. MwSt.� 18,50 € (24,67 €/l)
Preis exkl. MwSt.� 15,55 € (20,37 €/l) 

2022 KÖNIGHEIMER KIRCHBERG GRAUER BURGUNDER 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Baden | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol. | RZ: 7,1 g/l | S: 0,0 g/l
Bestell-Nr. 3050616424	

2021 SULZFELDER MAUSTAL RIESLING
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | RZ: 8,1 g/l | S: 2,3 g/l
Bestell-Nr. 3004803227	

2023 IPHÖFER KALB  SILVANER
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 13,5 % vol. | RZ: 6,2 g/l | S: 1,8 g/l
Bestell-Nr. 3002301427	

2023 FRICKENHÄUSER KAPELLENBERG SILVANER
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 13,0 % vol. | RZ: 6,4 g/l | S: 1,0 g/l
Bestell-Nr. 3001601427	

2023 HOMBURGER KALLMUTH SILVANER
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol. | RZ: 6,4 g/l | S: 0,1g/l
Bestell-Nr. 3002001227	

2023 RÖDELSEER KÜCHENMEISTER SILVANER
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 13,5 % vol. | RZ: 5,7 g/l | S: 0,7 g/l
Bestell-Nr. 3003401427	

2023 STETTENER STEIN SILVANER
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol. | RZ: 6,0 g/l | S: 0,6 g/l
Bestell-Nr. 3004301427	

2023 WIPFELDER ZEHNTGRAF TRAMINER
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 13,0 % vol. | RZ: 6,0 g/l | S: 2,8 g/l
Bestell-Nr. 3005707227	

2022 SULZFELDER CYRIAKUSBERG  
WEISSER BURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 13,0 % vol. | RZ: 7,4 g/l | S: 0,0 g/l
Bestell-Nr. 3004726227 	
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1ER TRAUBE ROTWEIN UND BARRIQUE | 0,75 l
Preis inkl. MwSt.� 22,50 € (30,00 €/l)
Preis exkl. MwSt.� 15,55 € (20,37 €/l) 

2019 FRANKEN PINOT BLANC IM BARRIQUE GEREIFT 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 13,5 % vol. | RZ: 7,4 g/l | S: 0,6 g/l	
Bestell-Nr. 3797871224	

2018 RETZSTADTER LANGENBERG SPÄTBURGUNDER
IM BARRIQUE GEREIFT QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol. | RZ: 6,2 g/l | S: 5,3 g/l
Bestell-Nr. 3704620224	

2021 RETZSTADTER LANGENBERG SPÄTBURGUNDER
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol. | RZ: 5,8 g/l | S: 1,6 g/l
Bestell-Nr. 3004620224	

2022 MAINSTOCKHEIMER HOFSTÜCK SPÄTBURGUNDER 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol. | RZ: 6,3 g/l | S: 2,0 g/l	
Bestell-Nr. 3003920224	  

SPEZIALITÄT | 0,75 l
Preis inkl. MwSt.� 13,50 € (18,00 €/l)
Preis exkl. MwSt.� 11,34 € (15,13 €/l) 

2024 RÖDELSEER KÜCHENMEISTER SILVANER 
SPONTAN VERGOREN IM HOLZFASS 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | 11,5 % vol. | RZ: 5,7 g/l | S: 0,5 g/l
Bestell-Nr. 7103401224	

Ausgezeichnete Lagen, auf eine  
Traube pro Trieb reduzierte Erträge  
und hohe weinbauliche Kompetenz  
verbinden sich in unserer  
Spitzenklasse. Das Ergebnis:  
Exklusive, edle und charakterstarke 
Weine für unvergesslichen Genuss.

Randersacker © Timo Volz
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KLASSISCHE LINIE WEISSWEIN & ROSÉ 
0,75 l BOCKSBEUTEL
Preis inkl. MwSt.	 7,50 €� (10,00 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 6,30 €� (8,40 €/l) 

2024 RÖDELSEER KÜCHENMEISTER SILVANER 
KABINETT TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 5,8 g/l | RZ: 3,8 g/l
Bestell-Nr. 7103401327	

2024 STETTENER STEIN SILVANER 
KABINETT TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S:  5,9 g/l | RZ: 4,0 g/l
Bestell-Nr. 7104301327	

2024 IPHÖFER KALB SILVANER
KABINETT TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 6,4 g/l | RZ: 4,8 g/l
Bestell-Nr. 7102301327	

2024 DERTINGER MANDELBERG SILVANER 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 6,1 g/l | RZ: 4,8 g/l
Bestell-Nr. 7150101227	

2024 WÜRZBURGER MARIENBERG SILVANER  
KABINETT TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,6 g/l | RZ: 6,2 g/l
Bestell-Nr. 7165401327	

2024 IPHÖFER BURGWEG MÜLLER-THURGAU 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 6,2 g/l | RZ: 4,6 g/l
Bestell-Nr.7102102227	

2024 KÜLSHEIMER HOHER HERRGOTT 
MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Baden | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 6,6 g/l | RZ: 15,2 g/l	
Bestell-Nr. 7150702237	

2024 IPHÖFER BURGWEG BACCHUS  
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 10,0 % vol. | S: 6,7 g/l | RZ: 15,2 g/l
Bestell-Nr. 7102140237	

TRADITION

KLASSISCHE LINIE

4



2024 RANDERSACKERER EWIG LEBEN BACCHUS  
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 6,3 g/l | RZ: 15,3 g/l
Bestell-Nr. 7109540237	

2024 IPHÖFER KRONSBERG RIESLING 
KABINETT TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,8 g/l | RZ: 4,1 g/l
Bestell-Nr. 7102403327	

2024 SULZFELDER MAUSTAL RIESLING  
KABINETT TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,9 g/l | RZ: 5,6 g/l
Bestell-Nr. 7104803327	

2024 RÖDELSEER KÜCHENMEISTER RIESLING 
KABINETT HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 7,1 g/l | RZ: 15,4 g/l
Bestell-Nr. 7103403337	

2024 IPHÖFER BURGWEG WEISSER BURGUNDER  
KABINETT TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 6,5 g/l | RZ: 3,8 g/l
Bestell-Nr. 7102126327	

2024 WIPFELDER ZEHNTGRAF WEISSER BURGUNDER  
KABINETT TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol. | S: 6,3 g/l | RZ: 5,7 g/l
Bestell-Nr. 7105726327	

2024 WÜRZBURGER MARIENBERG 
GRAUER BURGUNDER  KABINETT TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol. | S: 6,1 g/l | RZ: 2,5 g/l
Bestell-Nr. 7165416327	

2024 IPHÖFER KALB SCHEUREBE  
KABINETT HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,1 g/l | RZ: 15,1 g/l
Bestell-Nr. 7102306337	

2024 UNTEREISENHEIMER SONNENBERG SCHEUREBE 
KABINETT HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 6,5 g/l | RZ: 15,7 g/l
Bestell-Nr. 7105606337	

Klassische Linie © Stefan Bausewein
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KLASSISCHE LINIE WEISSWEIN & ROSÉ 
0,75 l BOCKSBEUTEL
Preis inkl. MwSt.	 7,50 €� (10,00 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 6,30 €� (8,40 €/l) 

2024 WERTHEIMER TAUBERKLINGE SCHEUREBE   
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Baden | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,6 g/l | RZ: 15,5 g/l
Bestell-Nr. 7151806237	

2024 RANDERSACKERER EWIG LEBEN TRAMINER  
KABINETT HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 5,9 g/l | RZ: 14,8 g/l
Bestell-Nr. 7109507337	

2024 VOLKACHER MAINSCHLEIFE  
SPÄTBURGUNDER ROSÉ QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol. | S: 6,0 g/l | RZ: 5,8 g/l
Bestell-Nr. 7191283227	

KLASSISCHE LINIE ROTWEIN 
0,75 l BOCKSBEUTEL
Preis inkl. MwSt.	 8,00 €� (10,67 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 6,72 €� (8,96 €/l) 

2024 VOLKACHER MAINSCHLEIFE DOMINA 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 5,0 g/l | RZ: 5,0 g/l
Bestell-Nr. 7191222227	

2024 WÜRZBURGER MARIENBERG DOMINA 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 5,2 g/l | RZ: 4,0 g/l
Bestell-Nr. 7165422227	

2023 WIPFELDER ZEHNTGRAF DOMINA
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 5,9 g/l | RZ: 4,5 g/l
Bestell-Nr. 7105722227	

2023 GROSSLANGHEIMER KILIANSBERG 
SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 13,0 % vol. | S: 5,6 g/l | RZ: 3,3 g/l
Bestell-Nr. 7103720227	

2022 KÖNIGHEIMER KIRCHBERG 
SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 5,5 g/l RZ: 5,6 g/l
Bestell-Nr. 7150620227	

2024 RANDERSACKERER SONNENSTUHL 
SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol. | S: 5,0 g/l | RZ: 3,0 g/l
Bestell-Nr. 7165020227	
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2024 RÖTTINGER FEUERSTEIN SCHWARZRIESLING
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 5,0 g/l | RZ: 5,5 g/l
Bestell-Nr. 7108721227	

2023 OBERSCHÜPFER ALTENBERG SCHWARZRIESLING  
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 4,6 g/l | RZ: 13,8 g/l	
Bestell-Nr. 7151021237	

2023 HOMBURGER KALLMUTH ACOLON 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 5,3 g/l | RZ: 5,3 g/l
Bestell-Nr. 7102061227	

2023 IPHÖFER BURGWEG ACOLON 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 5,6 g/l | RZ: 14,0 g/l
Bestell-Nr. 7102161237	

2023 WERTHEIMER TAUBERKLINGE REGENT 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Baden | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol. | S: 5,2 g/l | RZ: 4,6 g/l
Bestell-Nr. 7151833227	

2024 SOMMERHÄUSER REIFENSTEIN 
BLAUER ZWEIGELT QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol. | S: 5,0 g/l | RZ: 5,1 g/l
Bestell-Nr. 7107023227	

KLASSISCHE LINIE WEISSWEIN SPÄTLESE 
0,75 l BOCKSBEUTEL
Preis inkl. MwSt.	 9,50 €� (12,67 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 7,98 €� (10,64 €/l) 

2023 FRICKENHÄUSER KAPELLENBERG  
SILVANER SPÄTLESE TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 13,0 % vol. | S: 6,0 g/l | RZ: 2,0 g/l
Bestell-Nr. 7101601427	

2024 SULZFELDER CYRIAKUSBERG  
WEISSER BURGUNDER SPÄTLESE TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol. | S: 6,0 g/l | RZ: 6,0 g/l
Bestell-Nr. 7104726427	

2023 WIPFELDER ZEHNTGRAF 
GRAUER BURGUNDER SPÄTLESE TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol. | S: 7,0 g/l | RZ: 6,4 g/l
Bestell-Nr. 7105716427	
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KLASSISCHE LINIE 25ER JAHRGANG 
0,75 l BOCKSBEUTEL
Preis inkl. MwSt.	 8,50 €� (11,33 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 7,14 €� (9,52 €/l) 

2025 VOLKACHER SILVANER 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | voraussichtlich verfügbar ab Mai
Bestell-Nr. 7181501227	

2025 RANDERSACKERER EWIG LEBEN SILVANER 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 13,0 % vol. | S: 6,0 g/l | RZ: 4,1 g/l
Bestell-Nr. 7109501227	

2025 KITZINGER HOFRAT SILVANER 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | voraussichtlich verfügbar ab Mai	
Bestell-Nr. 7109401227	

2025 FRICKENHÄUSER BLAUER SILVANER 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | voraussichtlich verfügbar ab Mai
Bestell-Nr. 7196255227	

2025 REICHOLZHEIMER BACCHUS 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Baden | 0,75 l | voraussichtlich verfügbar ab Mai	
Bestell-Nr. 7182740227	

2025 DERTINGER GRAUER BURGUNDER 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Baden | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol. | S: 6,3 g/l | RZ: 6,4 g/l
Bestell-Nr. 7181316227	

2025 WERTHEIMER SCHEUREBE 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Baden | 0,75 l | voraussichtlich verfügbar ab Mai	
Bestell-Nr. 7153406227	

2025 VOLKACHER KERNER 
QUALITÄTSWEIN LIEBLICH 
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TROCKENBEERENAUSLESE 
0,375 l BOCKSBEUTEL
Preis inkl. MwSt.	 39,00 €� (85,33 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 32,77 €� (43,70 €/l) 

TROCKENBEERENAUSLESE SÜSS
Franken | 0,375 l | voraussichtlich verfügbar ab Juli	
Bestell-Nr. 6202707758	

SPEZIALITÄT

EDELSÜSSE SCHÄTZE

Markt Seinsheim © Timo Volz

FRANKENVINOTHEK
Alte Reichsstr. 70 · 97318 Kitzingen
T 09321 7005-148 · F 09321 7005-131
frankenvinothek@gwf-frankenwein.de

Werfen Sie einen Blick in unsere 

Schatzkammer bei einer Kellerführung...

Große Vielfalt direkt
am Hauptsitz!
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TILMAN & AMBROSIUS | 0,75 l
Preis inkl. MwSt.	 6,90 €� (9,20 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 5,80 €� (7,73 €/l) 

TILMAN SILVANER 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol. | S: 6,0 g/l | RZ: 5,4 g/l
Bestell-Nr. 7795001225	

TILMAN MÜLLER-THURGAU 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,2 g/l | RZ: 5,6 g/l
Bestell-Nr. 7795002225	

TILMAN RIESLING 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol. | S: 6,6 g/l | RZ: 6,8 g/l
Bestell-Nr. 7795003225	

AMBROSIUS RIESLING  
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Baden | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 6,4 g/l. | RZ: 6,0 g/l
Bestell-Nr. 5393203225	

TILMAN WEISSER BURGUNDER 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol. | S: 6,0 g/l | RZ: 5,2 g/l
Bestell-Nr. 7795026225	

TILMAN GRAUER BURGUNDER 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol. | S: 6,4 g/l | RZ: 4,8 g/l
Bestell-Nr. 7795016225	

TILMAN SOUVIGNIER GRIS 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN		  PiWi
Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 6,7 g/l | RZ: 2,8 g/l
Bestell-Nr. 77950111225	

AMBROSIUS JOHANNITER  
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 6,8 g/l | RZ: 5,2 g/l
Bestell-Nr. 5393274225	

TILMAN  SAUVIGNON BLANC 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,5 g/l | RZ: 5,2 g/l
Bestell-Nr. 7795065225	

JUNGES (TAUBER-) FRANKEN

TILMAN & AMBROSIUS

Picknick mit Tilman © Stefan Bausewein
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TILMAN BACCHUS 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S. 6,6 g/l | RZ: 14,6 g/l
Bestell-Nr. 7795040235	

TILMAN CALARDIS BLANC 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN	 PiWi
Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol. | S: 6,7 g/l | RZ: 14,0 g/l
Bestell-Nr. 7795048235	

TILMAN SAUVIGNAC 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN	 PiWi
Franken | 0,75 l | voraussichtlich verfügbar ab Mai
Bestell-Nr. 77950110235	

TILMAN SCHEUREBE 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,4 g/l | RZ: 14,5 g/l
Bestell-Nr. 7795006235	

AMBROSIUS SCHEUREBE 
QUALITÄTSWEIN LIEBLICH 
Baden | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 6,8 g/l | RZ: 22,0 g/l
Bestell-Nr. 5393206245	

TILMAN MUSKATELLER 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 10,0 % vol. | S. 7,3 g/l | RZ: 15,8 g/l
Bestell-Nr. 7795018235	

AMBROSIUS MUSCARIS 
QUALITÄTSWEIN LIEBLICH		  PiWi
Baden | 0,75 l | voraussichtlich verfügbar ab Mai		
Bestell-Nr. 5393232245	

PiWi*-REBSORTEN

Widerstandsfähig.
Nachhaltig.

Außergewöhnlich gut.

*�Details zu unseren PilzWiderstands- 
fähigen Rebsorten gibt‘s hier:
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TILMAN & AMBROSIUS | 0,75 l
Preis inkl. MwSt.	 6,90 €� (9,20 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 5,80 €� (7,73 €/l) 

TILMAN ROSÉ 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,3 g/l | RZ: 5,5 g/l
Bestell-Nr. 7795058225	

AMBROSIUS ROSÉ 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Baden | 0,75 l | voraussichtlich verfügbar ab Mai		
Bestell-Nr. 5393258225 	

TILMAN DOMINA 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 5,2 g/l | RZ: 3,8 g/l
Bestell-Nr. 7795022225	

TILMAN SPÄTBURGUNDER 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol. | S. 5,6 g/l | RZ: 5,1 g/l
Bestell-Nr. 7795020225	

TILMAN PORTUGIESER 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 5,0 g/l | RZ: 13,5 g/l
Bestell-Nr. 7795009235	

TILMAN ACOLON
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 5,3 g/l | RZ: 14,5 g/l
Bestell-Nr. 7795061235	

AMBROSIUS ACOLON 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 5,2 g/l | RZ: 12,8 g/l
Bestell-Nr. 5393261235	

TILMAN REGENT 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol. | S: 5,1 g/l | RZ: 14,0 g/l
Bestell-Nr. 7795033235	

Secco aus unserer

Tilman-Linie auf S. 17....

© Stefan Bausewein
12



Die TAUBERTALVINOTHEK zieht um.
Ab Mai genießen Sie unsere (Tauber-) Fränkischen Weine 
in der Wertheimer Altstadt im modernen Ambiente  
des "mainwein Wertheim".

Gerbergasse 10 · 97877 Wertheim
T 09342 29 00 0 · F 09342 2900 22
mainwein-wertheim@gwf-frankenwein.de

BISTRO UND VINOTHEK – BY GWF

TaubertalVinothek Reicholzheim © Shuttle Design Studio

Neuer Standort - direkt in

der Wertheimer Altstadt!

 AUF WIEDERSEHEN REICHOLZHEIM

HALLO WERTHEIM!

© Shuttle Design Studio
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VIER SCHOPPEN & TAUBERSCHOPPEN | 1,00 l
Preis inkl. MwSt.		 6,50 €� (6,50 €/l)
Preis exkl. MwSt.		 � (5,46 €/l)

VIER SCHOPPEN SILVANER  
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 1,00 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 6,0 g/l | RZ: 6,0 g/l
Bestell-Nr. 7296001221	

VIER SCHOPPEN SILVANER 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 1,00 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,5 g/l | RZ: 14,2 g/l
Bestell-Nr. 7296001231	

VIER SCHOPPEN MÜLLER-THURGAU 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 1,00 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 5,7 g/l | RZ: 6,0 g/l
Bestell-Nr. 7296002221	

VIER SCHOPPEN MÜLLER-THURGAU 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 1,00 l | Alk. 10,5 % vol. | S: 6,3 g/l | RZ: 14,1 g/l
Bestell-Nr. 7296002231	

VIER SCHOPPEN BACCHUS  
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 1,00 l | Alk. 10,5 % vol. | S: 6,0 g/l | RZ: 14,2 g/l	
Bestell-Nr. 7296040231	

VIER SCHOPPEN KERNER 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 1,00 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 6,0 g/l | RZ: 5,7 g/l
Bestell-Nr. 7296013221	

VIER SCHOPPEN ROTLING  
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 1,00 l | Alk. 10,5 % vol. | S: 6,0 g/l | RZ: 15,4 g/l
Bestell-Nr. 7296027231	

VIER SCHOPPEN DOMINA 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 1,00 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 5,3 g/l | RZ: 5,0 g/l
Bestell-Nr. 7296022221	

VIER SCHOPPEN PORTUGIESER  
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 1,00 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 5,1 g/l | RZ: 6,0 g/l
Bestell-Nr. 7296009221	

LITERKLASSE

VIER SCHOPPEN...
LITERKLASSE

VIER SCHOPPEN
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VIER SCHOPPEN SCHWARZRIESLING 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 1,00 l | Alk. 10,5 % vol. | S: 5,0 g/l | RZ: 13,9 g/l
Bestell-Nr. 7296021231	

VIER SCHOPPEN REGENT 
QUALITÄTSWEIN LIEBLICH
Franken | 1,00 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 5,6 g/l | RZ: 17,0 g/l
Bestell-Nr. 7296033241	

TAUBERSCHOPPEN SILVANER 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Baden | 1,00 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,4 g/l | RZ: 5,6 g/l
Bestell-Nr. 7293201221	

TAUBERSCHOPPEN MÜLLER-THURGAU 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Baden | 1,00 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,1 g/l | RZ: 5,9 g/l
Bestell-Nr. 7293202221	

TAUBERSCHOPPEN MÜLLER-THURGAU  
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Baden | 1,00 l |Alk. 10,5 % vol. | S: 6,0 g/l | RZ: 14,7 g/l
Bestell-Nr.7293202231	

TAUBERSCHOPPEN ROTLING  
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Baden | 1,00 l | voraussichtlich verfügbar ab Mai	
Bestell-Nr. 7293227231	

TAUBERSCHOPPEN SCHWARZRIESLING 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Baden | 1,00 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 5,1 g/l | RZ: 14,4 g/l
Bestell-Nr. 7293221231	

Uns gibt es auch in klein!

EIN SCHOPPEN
>> S. 24

STEIGERWALDVINOTHEK
Bahnhofstr. 52 · 97346 Iphofen
T 09323 3317 · F 09323 3307
iphofen@gwf-frankenwein.de

Ein perfekter  Ort

zur  Einkehr...
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FUTUR | 0,75 l
Preis inkl. MwSt.	 11,50 €� (15,33 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 9,66 €� (12,89 €/l) 

FUTUR ROSÉ DEUTSCHER SEKT B.A. EXTRA TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 6,9 g/l | RZ: 15,1 g/l
Bestell-Nr. 1192658276	

FUTUR BLANC DEUTSCHER SEKT B.A. EXTRA TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 7,9 g/l | RZ: 14,6 g/l
Bestell-Nr. 1192685276	

CULT | 0,75 l
Preis inkl. MwSt.	 15,50 €� (20,67 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 13,03 €� (17,37 €/l) 

2021 CULT SILVANER
DEUTSCHER SEKT B.A. EXTRA TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 7,8 g/l | RZ: 15,4 g/l
Bestell-Nr. 1192601277	

BLOBB! | 0,75 l 
Preis inkl. MwSt.	 8,00 €� (10,67 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 6,72 €� (8,96€/l)

BLOBB! DEUTSCHER SEKT B.A. HALBTROCKEN
Deutschl. | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,6 g/l | RZ: 35,9 g/l
Bestell-Nr. 1190769236	

MAXIME | 0,75 l
Preis inkl. MwSt.	 25,90 €� (34,53 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 21,76 €� (29,02 €/l) 

2019 MAXIME ROSÉ  
DEUTSCHER SEKT B.A. BRUT NATURE
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 7,9 g/l | RZ: 1,4 g/l
Bestell-Nr. 1392658266	

2019 MAXIME PINOT  
DEUTSCHER SEKT B.A. BRUT NATURE
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 7,9 g/l | RZ: 1,4 g/l
Bestell-Nr. 1392671266	

Neu!

SPRITZIGES

SEKT & SECCO
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TILMAN | 0,75 l
Preis inkl. MwSt.	
Preis exkl. MwSt.	

6,90 € (9,20 €/l) 
5,80 € (7,73 €/l) 

TILMAN SECCO WEISS | DEUTSCHER PERLWEIN  
MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE TROCKEN
Deutschl. | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,2 g/l | RZ: 15,8 g/l
Bestell-Nr. 1198199965	

TILMAN SECCO ROTLING | DEUTSCHER PERLWEIN  
MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE TROCKEN
Deutschl. | 0,75 l | 11,0 % vol. | S: 6,2 g/l | RZ: 16,1 g/l
Bestell-Nr. 1198127965	

TILMAN SECCO ROT | DEUTSCHER PERLWEIN  
MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE TROCKEN
Deutschl. | 0,75 l | Alk. 10,5 % vol. | S: 5,1 g/l | RZ: 21,7 g/l
Bestell-Nr. 1198117965	

TILMAN SECCO ALKOHOLFREI | SCHÄUMENDES  
GETRÄNK AUS ALKOHOLFREIEM WEIN FRUCHTIG
Deutschl. | 0,75 l | Alk: <0,5 % vol. | S: 5,9 g/l | RZ: 49,1 g/l
Bestell-Nr. 1198692965	

TILMAN SECCO WEISS | 0,2 l
Preis inkl. MwSt.	 3,00 €� (15,00 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 2,52 €� (12,61 €/l) 

TILMAN SECCO WEISS | DEUTSCHER PERLWEIN  
MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE TROCKEN
Deutschl. | 0,20 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,1 g/l | RZ: 15,8 g/l
Bestell-Nr. 1198199960	

Winzersekte & Secco. Mal nussig-cremig,  
mal duftig-verspielt, immer von Eleganz 
und Feinperligkeit geprägt. 
Mit dabei: Unser Klassiker CULT,  
das Unikat im Bocksbeutel. 
Neu: BLOBB! – so klingt Sekt bei uns.

Secco-Mix-Getränke  >> S. 25

Tilman Secco © Stefan Bausewein
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KELLERMEISTERAUSWAHL WEISSWEIN | 0,75 l
Preis inkl. MwSt.	 13,50 €� (18,00 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 11,35 €� (15,13 €/l) 

2023 KELLERMEISTERAUSWAHL WEISSER BURGUNDER 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol. | S: 6,2 g/l | RZ: 3,0 g/l
Bestell-Nr. 7996626224	

2024 KELLERMEISTERAUSWAHL GRAUER BURGUNDER	
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,2 g/l | RZ: 4,7 g/l
Bestell-Nr. 7996616224	

2024 KELLERMEISTERAUSWAHL SAUVIGNON BLANC 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 6,8 g/l | RZ: 0,8 g/l
Bestell-Nr. 7996665224	

2024 KELLERMEISTERAUSWAHL CHARDONNAY 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 7,0 g/l | RZ: 0,4 g/l
Bestell-Nr. 7996628224	

2022 KELLERMEISTERAUSWAHL GRÜNER VELTLINER 
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol. | S: 6,7 g/l | RZ: 3,0 g/l
Bestell-Nr. 7996624224	

KELLERMEISTERAUSWAHL ROTWEIN | 0,75 l
Preis inkl. MwSt.	 14,50 €� (19,33 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 12,18 €� (16,25 €/l) 

2022 KELLERMEISTERAUSWAHL SPÄTBURGUNDER	
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 13,0 % vol. | S: 5,9 g/l | RZ: 2,0 g/l
Bestell-Nr. 7996620224	

2023 KELLERMEISTERAUSWAHL CABERNET DORSA 
QUALITÄTSWEIN	 TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,0 g/l | RZ: 2,8 g/l
Bestell-Nr. 7996673224	

ERFAHRUNG TRIFFT MODERNE

KELLERMEISTERAUSWAHL

© Shuttle Design Studio
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ERFAHRUNG TRIFFT MODERNE

KELLERMEISTERAUSWAHL

FRANKEN SEXTETT | 0,75 l
Preis inkl. MwSt.	 8,50 €� (11,33 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 7,14€� (9,52 €/l) 

FRANKEN SEXTETT SILVANER
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 6,2 g/l | RZ: 4,1 g/l
Bestell-Nr. 7497801227	

FRANKEN SEXTETT WEISSER BURGUNDER
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol. | S: 6,1 g/l | RZ: 5,0 g/l
Bestell-Nr. 7497826227	

FRANKEN SEXTETT GRAUER BURGUNDER
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l Alk: 12,0 % vol. | S: 6,4 g/l | RZ: 4,8 g/l
Bestell-Nr. 7497816227	

FRANKEN SEXTETT SCHEUREBE  
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,3 g/l | RZ: 14,0 g/l
Bestell-Nr. 7497806237	

FRANKEN SEXTETT ROSÉ
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN 
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 5,8 g/l | RZ: 14,8 g/l
Bestell-Nr. 7497858237	

FRANKEN SEXTETT DOMINA
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol. | S: 5,4 g/l | RZ: 4,5 g/l
Bestell-Nr. 7497822227	

KLASSIKER

FRANKEN SEXTETT

Die Alte Mainbrücke mit dem herrlichen Blick auf die 
Festung Marienberg, das „Käppele“ und die umliegenden 
Weinberge gehören einfach zu Würzburg dazu –  
genauso, wie die Weine des Franken Sextetts!

Genießen Sie

den legendären 

Brückenschoppen!
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DIE JUNGEN FRANK'N | 0,75 l
Preis inkl. MwSt.	 6,00 €� (8,00 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 5,04 €� (6,72 €/l) 

DIE JUNGEN FRANK'N SILVANER
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 6,2 g/l | RZ: 5,5 g/l
Bestell-Nr. 3397001227	

DIE JUNGEN FRANK'N MÜLLER-THURGAU
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 5,7 g/l | RZ: 5,8 g/l
Bestell-Nr. 3397002227	

DIE JUNGEN FRANK'N BACCHUS
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 5,8 g/l | RZ: 14,6 g/l
Bestell-Nr. 3397040237	

DIE JUNGEN FRANK'N ROTLING
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 5,9 g/l | RZ: 14,1 g/l
Bestell-Nr. 3397027237	

DIE JUNGEN FRANK'N ROTWEIN
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN	
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 5,0 g/l | RZ: 13,4 g/l
Bestell-Nr. 3397017237	

DIE ERSTEN EINES JAHRGANGS

DIE JUNGEN FRANK'N

Als Terrassenwein, am Abend mit Freunden oder zur 
leichten Küche – sie sind Garanten für einen fruchtig- 
frischen und spritzigen Weingenuss.

© Stefan Bausewein
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Passt zu leichten,  
sommerlichen  
Speisen – ideal für  
gesellige Runden  
und Grillpartys. 

LEICHT UND FRUCHTIG	

SOMMERZEIT

SOMMERZEIT | 0,75 l
Preis inkl. MwSt.	 5,50 €� (7,33 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 4,62 €� (6,16 €/l) 

SOMMERZEIT WEISSWEIN CUVÉE  
QUALITÄTSWEIN LIEBLICH	
Franken | 0,75 l | Alk: 10,0 % vol. | S: 6,0 g/l | RZ: 20,5 g/l
Bestell-Nr. 4691869244	

SOMMERZEIT ROSÉ QUALITÄTSWEIN LIEBLICH
Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 6,6 g/l | RZ: 18,0 g/l
Bestell-Nr. 4691858234	

SOMMERZEIT ROTWEIN QUALITÄTSWEIN LIEBLICH	
Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 5,2 g/l | RZ: 17,3 g/l
Bestell-Nr. 4691817244	

SOMMERZEIT WEISSWEIN ALKOHOLFREI
GETRÄNK AUS ALKOHOLFREIEM WEIN
QUALITÄTSWEIN FRUCHTIG
Deutschl. | 0,75 l | Alk: <0,5 % vol. | S: 6,6 g/l | RZ: 45,3 g/l
Bestell-Nr. 4698692894	

WINZERKELLERSTETTEN
Urbanusstraße 29 · 97753 Stetten
T 09360 291 · F 09360 99996
stetten@gwf-frankenwein.de

Ein Geheimtipp für 

Weinliebhaber...
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Schmeckt herrlich-süß nach 

tropischen Früchten und grünem Apfel.

Schmeckt süß, 

fruchtig, beerig.

VIEL SPASSBEIM FEIERN!

TISCHLEIN DECK' DICH | 0,75 l
Preis inkl. MwSt.	 6,90 €� (9,20 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 5,80 €� (7,73 €/l) 

TISCHLEIN DECK` DICH GRAUER BURGUNDER
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 6,5 g/l | RZ: 15,0 g/l
Bestell-Nr. 1897816235	

TISCHLEIN DECK` DICH WEISSER BURGUNDER 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 6,4 g/l | RZ: 15,2 g/l
Bestell-Nr. 1897826235	

TISCHLEIN DECK` DICH BACCHUS
QUALITÄTSWEIN LIEBLICH	
Franken | 0,75 l | Alk: 9,5 % vol. | S: 6,2 g/l | RZ: 29,4 g/l
Bestell-Nr. 1897840245	

TISCHLEIN DECK` DICH ROSÉ 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN	
Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 6,6 g/l | RZ: 14,7 g/l
Bestell-Nr. 1897858235	

TISCHLEIN DECK` DICH SPÄTBURGUNDER
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 5,4 g/l | RZ: 9,3 g/l
Bestell-Nr. 1897820235	

Die perfekten Weine zum Lieblings- 
gericht. Mit Tischlein Deck’ Dich  
wird die Weinwahl so einfach wie  
das Servieren selbst: Unsere neue Linie 
bietet sorgfältig ausgewählte Weine, 
die jeweils mit einer klaren Charakter- 
beschreibung und einer passenden  
Speisenempfehlung versehen sind.

Neu!

THE PERFECT MATCH

TISCHLEIN DECK' DICH
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Schmeckt herrlich-süß nach 

tropischen Früchten und grünem Apfel.

Schmeckt süß, 

fruchtig, beerig.

VIEL SPASSBEIM FEIERN!

STILBRUCH | 0,75 l
Preis inkl. MwSt.	 5,50 €� (7,33 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 4,62 €� (6,16 €/l) 

STILBRUCH WEISSWEIN QUALITÄTSWEIN SÜSS
Baden | 0,75 l | Alk: 8,5 % vol. | S: 6,4 g/l | RZ: 48,2 g/l
Bestell-Nr. 5493569245	

STILBRUCH ROSÉ QUALITÄTSWEIN SÜSS
Franken | 0,75 l | Alk: 10,0 % vol. | S: 6,5 g/l | RZ: 46,0 g/l
Bestell-Nr. 5497858245	

STILBRUCH WEISSWEIN ALKOHOLFREI | GETRÄNK  
AUS ALKOHOLFREIEM WEIN QUALITÄTSWEIN SÜSS
Deutschl. | 0,75 l | Alk: <0,5 % vol. | S: 5,4 g/l | RZ: 100,0 g/l
Bestell-Nr. 5498692895	

Fruchtig-süß, unkompliziert: 
Der Wein der jungen
GWF-Generation.

SÜSS. SÜFFIG. SAUGEIL.

STILBRUCH

MAINSCHLEIFENVINOTHEK
Sommeracher Str. 25 · 97332 Volkach
T 09381 715603 · F 09381 715605
mainschleifenvinothek@gwf-frankenwein.de

Hier genießen Sie Ihren 

Lieblingswein aus der 

Mainschleifen-Region!
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KLEIN, ABER WEIN...

EIN SCHOPPEN

EIN SCHOPPEN | 0,25 l
Preis inkl. MwSt.	 2,90 €� (11,60 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 2,44 €� (9,75 €/l) 

TAUBER EIN SCHOPPEN SILVANER
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Baden | 0,25 l | Alk: 10,5 % vol. | S: 6,6 g/l | RZ: 6,0 g/l
Bestell-Nr. 7293201223	

EIN SCHOPPEN SILVANER
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,25 l | Alk: 12,0 % vol. | S: 6,0 g/l | RZ: 5,8 g/l
Bestell-Nr. 7296001223	

EIN SCHOPPEN MÜLLER-THURGAU 
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,25 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 5,8 g/l |  RZ: 13,4 g/l
Bestell-Nr. 7296002233 	

EIN SCHOPPEN ROTLING
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Franken | 0,25 l | Alk: 11,0 % vol. | S: 6,4 g/l | RZ: 14,7 g/l
Bestell-Nr. 7296027233	

EIN SCHOPPEN DOMINA
QUALITÄTSWEIN TROCKEN
Franken | 0,25 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 5,0 g/l | RZ: 4,8 g/l
Bestell-Nr. 7296022223	

TAUBER EIN SCHOPPEN SCHWARZRIESLING
QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN
Baden | 0,25 l | Alk: 11,5 % vol. | S: 5,1 g/l | RZ: 14,2 g/l
Bestell-Nr. 7293221233	

EIN SCHOPPEN Weine  
bieten die gleiche Qualität 
wie ihre großen Brüder der  
VIER SCHOPPEN Linie.
Perfekt als Geschenk  
und praktisch zum  
Mitnehmen!

24



EASY PEASY | 0,33 l
Preis inkl. MwSt.	 2,50 €� (7,58 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 2,10 €� (6,37 €/l) 

EASY PEASY WEINSCHORLE  
WEINHALTIGES GETRÄNK REGULAR
Deutschland | 0,33 l | Alk: 6,5 % vol. | S: 3,8 g/l | RZ: 9,4 g/l
Bestell-Nr. 66052	

EASY PEASY WEINSCHORLE  
WEINHALTIGES GETRÄNK SÜSS
Deutschland | 0,33 l | Alk: 6,5 % vol. | S: 3,9 g/l | RZ: 79,0 g/l
Bestell-Nr. 66053	

EASY PEASY TRAUBENSCHORLE ALKOHOLFREI 
Deutschland | 0,33 l | Alk: 0,0 % vol. | S: 3,3 g/l | RZ: 85,0 g/l
Bestell-Nr. 66056	

LICCO | 0,25 l
Preis inkl. MwSt.	 2,50 €� (10,00 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 2,10 €� (8,40 €/l) 

LICCO MARACUJA AROMATISIERTES WEINHALTIGES  
GETRÄNK MIT PASSIONSFRUCHTGESCHMACK	
Deutschland | 0,25 l | voraussichtlich verfügbar ab Mai
Bestell-Nr. 66071	

LICCO PINK GRAPEFRUIT AROMATISIERTES WEIN- 
HALTIGESGETRÄNK MIT GRAPEFRUITGESCHMACK	
Deutschland | 0,25 l | voraussichtlich verfügbar ab Mai
Bestell-Nr. 66070�

READY TO DRINK

LICCO & EASY PEASY

Neu!

LIMO MEETS SECCO
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LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
LIEFERUNG:
Die Lieferfrist bei Postversand beträgt in der Regel drei Werktage nach 
Bestellung. Trotz sorgfältiger Bevorratung kann es vorkommen, dass 
ein Artikel schneller als vorgesehen ausverkauft ist. Wir geben deshalb 
keine Liefergarantie. Lieferung nur solange der Vorrat reicht. Wenn 
bei Eingang der Bestellung das georderte Produkt ausverkauft ist, bie-
ten wir dem Kunden nach Rücksprache ein qualitativ gleichwertiges 
Produkt an.

PREISE:
Es gelten die Preise zum Zeitpunkt der Bestellung. Alle angegebenen 
Preise sind in EUR inkl. gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19 % und 
zzgl. der Versandkosten.
Details zu Versandkosten und Rabatten entnehmen Sie den für Sie 
geltenden Konditionen (Privatkunden/Gastronomie/Fachhandel), sie-
he separate Übersicht.

WIDERRUFSRECHT FÜR VERBRAUCHER:
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Grün-
den diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn 
Tage ab dem Tag an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, 
der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben 
bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Winzer-
gemeinschaft Franken eG, Alte Reichsstraße 70, 97318 Kitzingen, Tele-
fonr.: 09321/70 05-0, E-Mail: info@gwf-frankenwein.de) mittels einer 
eindeutigen Erklärung – z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax 
oder E-Mail – über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, in-
formieren. Machen Sie von dieser Möglichkeit Gebrauch, so werden 
wir Ihnen unverzüglich (z. B. per E-Mail) eine Bestätigung über den 
Eingang eines solchen Widerrufs übermitteln.
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung 
über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist 
absenden.
Folgen des Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben 
wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließ-
lich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich 
daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von 
uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unver-
züglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzu-
zahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei 
uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe 
Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt 
haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes ver-
einbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Ent-
gelte berechnet.
Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zu-
rückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass 
Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere 
Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spä-
testens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den 
Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns zurückzusenden oder 
zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der 
Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kos-
ten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wert-
verlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen 
zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise 
der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

EIGENTUMSVORBEHALT:
Die Lieferware bleibt bis zu ihrer vollständigen, uneingeschränkten Be-
zahlung unser Eigentum. Im Verzugsfall sind wir berechtigt, vom Ver-
trag zurückzutreten und beim Kunden noch vorhandene Vorbehalts-
ware herauszuverlangen.
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JUGENDSCHUTZ:
Mindestalter für Bestellung und Auslieferung 18 Jahre.

ALLERGENE-HINWEIS: Weine enthalten Sulfite!
ANBIETER UND ABFÜLLER:
Winzergemeinschaft Franken eG, Alte Reichsstr. 70, 97318 Kitzingen

ES GELTEN UNSERE AGB
Abrufbar unter www.gwf.de/service/agb 
Stand: April 2020 – Fehler und Irrtümer vorbehalten!

DATENSCHUTZHINWEISE ENTSPRECHEND DER EU-DSGVO
Die vollständigen Datenschutzhinweise erhalten Sie unter www.gwf.de/ 
datenschutz oder auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitern.
Allgemeines: Wenn Sie uns im Rahmen einer Bestellung oder Anfrage 
personenbezogene Daten (z.B. Name, Adresse, Kontaktdaten) über-
mittelten, dann verarbeiten wir diese zum Zweck der Vertragsvorberei-
tung oder Vertragserfüllung entsprechend Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO 
sowie zum Zweck und im berechtigten Interesse an der Führung eines 
Kundenkontos nach Maßgabe Art. 6 Abs. 1 lit. f) DSGVO.
Direktwerbung per Post und E-Mail-Newsletter: Wenn wir Ihre 
Kontaktdaten (z. B. Name, E-Mail, Adresse) im Zusammenhang mit 
dem Verkauf einer Ware oder Dienstleistung erhalten und Sie dem 
nicht widersprochen haben, dann sehen wir ein berechtigtes Interes-
se darin, Ihnen zum Zweck der Direktwerbung regelmäßig Angebo-
te zu ähnlichen Produkten, wie den bereits gekauften, aus unserem 
Sortiment per Post oder E-Mail zuzusenden. Grundlage: Art. 6 Abs. 1 
lit. f) DSGVO. In unserem berechtigten Interesse und zum Zweck der 
Optimierung unserer Angebote messen wir individuelle Kennzahlen 
wie z.B. Zeitpunkt der Öffnung des Newsletters. Rechtsgrundlage: Art. 
6 Abs. 1 lit. f) DSGVO

WIDERSPRUCH ZUR DIREKTWERBUNG:
Sie können der Verwendung Ihrer personenbezogenen Daten zum 
Zweck der Direktwerbung jederzeit widersprechen ohne dass hierfür 
andere als die Übermittlungskosten nach den Basistarifen entstehen. 
Ihren Widerspruch richten Sie an: info@gwf-frankenwein.de

DATENWEITERGABE ZUR BONITÄTSPRÜFUNG:
Sofern wir mit der Lieferung von Waren oder Leistungen in Vorleis-
tung treten (z. B. bei einem Kauf auf Rechnung), behalten wir uns 
zur Wahrung unserer berechtigten Interessen vor, eine Bonitätsaus-
kunft auf der Basis mathematisch-statistischer Verfahren bei externen 
Dienstleistern für Bonitätsprüfungen (wie z. B. über das Portal www.
bonitaetspruefung.com) einzuholen. Nähere Informationen zum Da-
tenschutz und zur Tätigkeit des jeweils aktuell eingesetzten Bonitäts-
dienstleisters erhalten Sie auf Anfrage oder direkt auf der Website des 
jeweiligen Dienstleisters.
IHRE RECHTE ALS BETROFFENER NACH ART. 15-21 DSGVO:
Sie haben das Recht auf Widerruf einer erteilten Einwilligung, das 
Recht auf Widerspruch gegen eine bestimmte Verarbeitung, das 
Recht auf Auskunft, Löschung, Berichtigung oder Übertragung der 
von Ihnen bereitgestellten personenbezogene Daten. Recht auf Be-
schwerde bei der zuständigen Aufsichtsbehörde. Weitere Details 
zu Ihren Rechten sowie zur Inanspruchnahme Ihrer Rechte unter:  
www.gwf.de/datenschutz
VERANTWORTLICHER: Winzergemeinschaft Franken eG, Alte Reichs-
straße 70, 97318 Kitzingen. Vertreter: Geschäftsführender Vorstand:  
Martin Deutsch, info@gwf-frankenwein.de

BILDNACHWEISE: Bei allen nicht gekennzeichneten Bildern handelt 
es sich um Eigentum der Winzergemeinschaft Franken eG oder es lie-
gen entsprechende Nutzungslizenzen ohne Pflicht zur Nennung des 
Urhebers vor.
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Abkürzungen

Alk. = Alkokolgehalt | S = Säure | RZ = Restzucker

Weinart

Weißwein 	 	 Rosé / Rotling	

Rotwein	 	 alkoholfrei	 	

LEGENDE

WEINWISSEN

Der Bocksbeutel - das 

Symbol für Weinfranken

Flaschenformen

Bocksbeutel	 	 Schlegel	 	

Burgunder	 	 Bordeaux	

Literflasche	 	 Sekt	   

Christmas	 	 Longneck	

Keller der Winzergemeischaft © Vanessa  Hermann

© Anisha Bhatia
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FÜR GROSSARTIGE MOMENTE

MAXIMALER GENUSS

MAXIME, 1,5 l
Preis inkl. MwSt.	 51,75 €� (34,50 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 43,49 €� (28,99 €/l) 

2019 MAXIME ROSÉ  
DEUTSCHER SEKT B.A.BRUT NATURE
Franken | 1,5 l | Alk: 11,5 % vol | S: 7,9 g/l | RZ: 1,4 g/l
Bestell-Nr. 1392658262	

2019 MAXIME PINOT  
DEUTSCHER SEKT B.A. BRUT NATURE
Franken | 1,5 l | Alk: 11,5 % vol | S: 7,9 g/l | RZ: 1,4 g/l
Bestell-Nr. 1392671262	

MAXIME, 3,0 l
Preis inkl. MwSt.	 103,50 €� (34,50 €/l)
Preis exkl. MwSt.	 86,98 €� (28,99 €/l) 

2019 MAXIME ROSÉ  
DEUTSCHER SEKT B.A.BRUT NATURE
Franken | 3,0 l | Alk: 11,5 % vol | S: 7,9 g/l | RZ: 1,4 g/l
Bestell-Nr. 1392658263	

2019 MAXIME PINOT  
DEUTSCHER SEKT B.A. BRUT NATURE
Franken | 3,0 l | Alk: 11,5 % vol | S: 7,9 g/l | RZ: 1,4 g/l
Bestell-Nr. 1392671263	

DIE JUNGEN FRANK‘N  
auch als praktische  
Bag in Box erhältlich...

MAXIME SEKT 
in der 1,5- bzw. 
3,0-Liter-Flasche...



WINZERGEMEINSCHAFT FRANKEN EG
Zentrale: Alte Reichsstr. 70 · 97318 Kitzingen
T 09321 7005-0 · F 09321 7005-131
info@gwf-frankenwein.de

WWW.GWF-FRANKENWEIN.DE

„Flaschenfüllung“ © Annika May
„Bocksbeutel auf Fass“ & Titelbild  
„Weingläser“ © Clara Hoffmann


	Umschlag_GWF-Preisliste_2026



